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MOÇÃO DE APLAUSO AOS IDEALIZADORES DA 1ª EXPO BORDADO DE IBITINGA, QUE
ACONTECEU ENTRE 07 E 17 DE JULHO DE 2022, NO CENTRO DE NOSSO MUNICÍPIO,
ATRAINDO MILHARES DE PESSOAS E MOVIMENTANDO AINDA MAIS O COMÉRCIO DE
BORDADO DE NOSSA CIDADE.

Destinatários:  Aos Idealizadores  da 1ª  Expor  Bordado  de Ibitinga:  Emilene Cristina  Ianni,
Nathália Reger Francisca Rodrigues, Carla Rodrigues de Campos, Fabiana Pereira Ambrósio,
Carlos Eduardo Amaragi, Michel Richard Prudenciano de Oliveira e Luciana Angelucci

Excelentíssima Presidente, 

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Tenho grande alegria e satisfação em parabenizar estas pessoas que tomaram
a  iniciativa  e  fizeram  com  que  este  projeto  saísse  do  papel  e  acontecesse  de  forma
esplêndida.
Foram 10 dias de evento, com a participação de mais de 300 lojas especializadas no ramo
têxtil para cama, mesa e banho. A 1ª Expo Bordado de Ibitinga foi projetada para ser um dos
maiores eventos de enxovais bordados a céu aberto da América Latina e este superou as
expectativas,  que  contou  com  uma  estrutura  adequada  de  estacionamentos,  decoração,
áreas de descanso e praça de alimentação. 
Tudo  foi  carinhosamente  pensado  para  poder  receber,  hospedar  e  alimentar  visitantes  de
todos  o  Brasil,  que,  além de  conhecerem nossos  mais  belos  produtos,  também puderam
acompanhar  uma  programação  cultural  especial,  com apresentação  de  artistas  de  nossa
cidade e toda região. 
É a primeira vez que Ibitinga promove um evento desse porte no centro comercial, por 10 dias
consecutivos e só houve elogios de quem esteve presente. 
Assim, em nome deste Poder Legislativo e de toda população ibitinguense, venho apresentar
esta Moção de Aplauso aos idealizadores deste mega evento e parabenizá-los pela iniciativa
que  teve  todo  o  apoio  da  Prefeitura  Municipal  e  que  seja  o  primeiro  de  muitos  que
acontecerão em nossa cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de julho de 2022.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB 

MOÇÃO Nº 261/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

61
/2

02
2 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
53

0/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
08

/2
02

2 
08

:0
3:

02
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s 
e 

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
BD

E-
96

D
A-

2E
5C

-4
03

A.

Pag. 1/2



M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

61
/2

02
2 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
53

0/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
08

/2
02

2 
08

:0
3:

02
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s 
e 

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
BD

E-
96

D
A-

2E
5C

-4
03

A.

Pag. 2/2


